КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ — КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.12.2024                                                                                           № 5992-п

Об утверждении Положения о порядке реализации соглашения о

взаимодействии между Комитетом социальной защиты населения Беловского

городского округа и Государственным бюджетным учреждением

здравоохранения «Кузбасский клинический фтизиопульмонологический

медицинский центр имени И.Ф. Копыловой» и о признании утратившим силу

постановления Администрации Беловского городского округа от 23 сентября

2020 года № 2559-п

Руководствуясь распоряжением Правительства Кемеровской области-

Кузбасса от 12 августа 2022 года № 473-р «О реорганизации

государственных учреждений здравоохранения Кемеровской области-

Кузбасса», в целях реализации муниципальной программы Беловского

городского округа «Социальная поддержка населения Беловского городского

округа» подпрограммы № 4 «Реализация дополнительных мероприятий,

направленных на повышение качества жизни населения» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке реализации соглашения

о взаимодействии между Комитетом социальной защиты населения

Беловского городского округа и Государственным бюджетным учреждением

здравоохранения «Кузбасский клинический фтизиопульмонологический

медицинский центр имени И.Ф. Копыловой».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Беловского городского округа от 23 сентября 2020 года № 2559-п

«Об утверждении Положения о порядке реализации соглашения о

взаимодействии между Комитетом социальной защиты населения Беловского

 2

городского округа и Беловским филиалом государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Кемеровской области «Прокопьевский

противотуберкулезный диспансер».

3. Управлению по работе со средствами массовой информацией

(Косвинцевой Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

4. Отделу информационных технологий (Александровой С.А.)

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Врио Главы

Беловского городского округа                                                  Г.В. Овчинникова

 3

Утверждено

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от  04.12.2024  № 5992-п

Положение

о порядке реализации соглашения о взаимодействии между Комитетом

социальной защиты населения Беловского городского округа и

Государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Кузбасский

клинический фтизиопульмонологический медицинский центр имени

И.Ф. Копыловой»

1.Общие положения

 1. Настоящее Положение устанавливает порядок реализации

соглашения «О взаимодействии между Комитетом социальной защиты

населения Беловского городского округа и Государственным бюджетным

учреждением здравоохранения «Кузбасский клинический

фтизиопульмонологический медицинский центр имени И.Ф. Копыловой» (далее –

Соглашение) в целях оказания адресной социальной помощи в виде

продуктового набора больным туберкулезом.

2. Порядок подготовки и заключения Соглашения

 2.1. Соглашение заключается между Комитетом социальной защиты

населения Беловского городского округа в лице его руководителя, с одной

стороны, и Государственным бюджетным учреждением здравоохранения

«Кузбасский клинический фтизиопульмонологический медицинский центр имени

И.Ф. Копыловой» в лице его руководителя, с другой стороны.

 2.2. С инициативой о заключении Соглашения могут выступать:

 а) Комитет социальной защиты населения Беловского городского

округа;

 б) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кузбасский

клинический фтизиопульмонологический медицинский центр имени

И.Ф. Копыловой».

 2.3. Сторона, выступающая инициатором заключения Соглашения,

направляет другой стороне проект Соглашения на согласование.

 Проект Соглашения рассматривается в течение 30 календарных дней со

дня его поступления на согласование.

 2.4. По результатам рассмотрения проекта Соглашения принимается

одно из следующих решений:

 а) о направлении замечаний к проекту Соглашения;

 б) о согласовании проекта Соглашения с направлением согласующей

стороной письменного уведомления о готовности подписать Соглашение;

 в) об отказе в заключении Соглашения.

 4

 2.5. В случае согласования проект Соглашения подписывается

сторонами в течение 30 календарных дней со дня получения инициатором

заключения соглашения письменного уведомления, предусмотренного

подпунктом «б» пункта 2.4. настоящего Положения.

 2.6. Разногласия, возникающие между сторонами Соглашения, могут

разрешаться в ходе консультаций и переговоров путем выработки

взаимоприемлемых решений.

 2.7. Соглашение заключается сроком на 1 календарный год.

3. Финансовое обеспечение

3.1. Выделение денежных средств на оказание адресной социальной

помощи в виде продуктового набора осуществляется на основании,

подготовленной Комитетом социальной защиты населения Беловского

городского округа (далее – Комитет) заявки в Финансовое управление

города Белово о выделении необходимой суммы денежных средств на

оказание адресной социальной помощи.

3.2. Финансовое управление города Белово на основании заявки

Комитета выделяет денежные средства.

3.3. Обеспечение продуктовыми наборами осуществляется за счет

средств муниципальной программы Беловского городского округа

«Социальная поддержка населения Беловского городского округа»,

подпрограммы №4 «Реализация дополнительных мероприятий,

направленных на повышение качества жизни населения», мероприятия

«Приобретение специальных наборов для больных туберкулезом

(продуктовый набор)».

3.4. Средства по муниципальной программе Беловского городского

округа «Социальная поддержка населения Беловского городского округа»

выделяются в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на

текущий финансовый год.

3.5. После поступления средств на лицевой счет Комитет производит

оплату поставленного товара поставщику в соответствии с заключенным

контрактом.

3.6. Ответственность за организацию оказания адресной социальной

помощи в форме продуктового набора несет уполномоченное лицо

Беловского обособленного структурного подразделения Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Кузбасский клинический

фтизиопульмонологический медицинский центр имени И.Ф. Копыловой».

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа                                Г.В. Овчинникова